H. Landegert notar. m. p. ssc.

61. Anno etc. septuagesimo nono Mercurii decima sexta mensis Junii . . . receptus est d^{ns} **Johannes Prefecti** de Bercka. —

Zeugen: Johannes Adolphi de Bercka und Hermannus Bring de Bercka, Colon. dioc. Clerici.

H. Landegert.

62. Anno etc. septuagesimo nono die Sabbati vicesima sexta mensis Septembris d^{ns} **Johannes von der Heyden** de Bercka. — Zeugen wie bei Nr. 61.

H. Landegert.

63. Anno etc. octuagesimo quarto die vero Martis XXIII mensis Februarii Mgr. **Henricus Beker** de Hervordia, premissio juramento solito et consueto per eum corporaliter prestito etc. Idem Mgr. Henricus collegiatus stipulata manu decanum et magistros predictos indemnes erga quemcunque sumptibus et expensis propriis servare velle etc. — Zeugen: Leonhardus Treber (?) de Werdea und Joh. Starg de Fuchtwangen clericus Auspurgensis, studentes.

H. Landegert.

64. Anno Dⁿⁱ MCCCCLXXX quarto die martis vicesima prima mensis Septembris Erffordie in Collegio porte celi et in stuba communi collegiatorum ibidem mane circa horam nonarum vel quasi, dominis Gerharo Helmich Vicedecano mgro Conrado Regis et aliis magistris et collegiatis congregatis et coram iisdem personaliter constitutus discretus **Johannes Termstorff** arcium baccalarius per prefatos Vicedecanum et Collegiatis in locum honorabilis quondam mgri Hunoldi Anacker defuncti et a consulatu Erffurdensi eisdem presentatus assumptus publice et expresse recognovit, se juxta statuta ejusdem Collegii juramentum solitum et consuetum ad sancta Dei Evangelia prestitisse et se statutis et consuetudinibus ejusdem Collegii in omnibus et per omnia velle conformare absque omni contradictione dolo et fraude semotis. Super quibus a prefatis d^{no} Vicedecano et Collegiatis fui requisitus pro instrumento seu instrumentis, presentibus ibidem Theodorico Termstorff, Jo. Ferwer et Bertholdo Bobenczan notario proconsulum testibus etc.

Nicolaus Swarzpach Notarius
ad premissa requisitus subsc. m. p.

65. Anno Millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto die Sab. penultima mensis Februarii receptus est dis-

cretus **Henricus Dript** in locum quondam honorabilis viri Mgri Johannis Wallach pie defuncti. — Zeugen: Petrus Cremer arc. bacc. und Wernherus de Ponte, Clerici Colon. dioc.

Henricus Landegert.

66. Anno MCCCCLXXX sexto die Jovis vicesima nona mensis Junii receptus est honorabilis d^{ns} **Johannes Bogk** in collegiatum in locum dⁿⁱ Johannis Termstorff. Zeugen: Werner de Ponte Colon. und Ciriacus Becker Magdeburg. dioc.

Henr. Landegert.

67. Anno MCCCCLXXX sexto die Jovis XIII Julii receptus est in collegiatum **Johannes Hagen** in locum quondam venerabilis viri Mgri Gerhardi. — Zeugen: Werner de Ponte und Wilhelmus de Mosa Clerici Colonien.

Henricus Landegert.

68. Anno etc. LXXX sexto die Solis XXVI mensis Novembris dominus **Johannes Grudebeg** arcium bacc. in locum quondam Mgri Reynoldi Ortinbergen. — Zeugen: Petrus Cremer arcium bacc. und Ciriacus Pistoris de Magdeburg.

Henricus Landegert.

69. Anno LXXX septimo die solis vicesima quinta mensis Octobris **Johannes Prinz** de Berka. — Zeugen: Johannes Steinhoff und Ciriacus Becker.

Henr. Landegert.

Anno Dⁿⁱ MCCCXC die vero Sabbati decima septima mensis Julii, que fuit Alexii confessoris, ex spontanea presentacione prudentum et circumsectorum virorum proconsulum et consulatus opidi Berckensis Coloniensis dioc. et per venerabiles dominos magistros vicedecanum ceterosque collegiatis collegii porte celi Erffurdensis receptus est in collegiatum et confratrem dicti collegii denuo et altera vice propter necessitatem dicti collegii et defectum personarum venerabilis vir d^{ns} ac Mgr. **Johannes Honsheym** *) de Bercka sacre theologie Baccalarius formatus, prestita primitus etiam per eum stipulacione sollempni loco juramenti prius per eum prestiti de statutis collegii servandis in forma solita et consueta. Actum sub anno etc. quibus supra in stuba collegiatorum predictorum, presentibus ho-

*) Siehe oben Nr. 38.

norabilibus Mgro Ciriaco Becker de Magd. et d^{no} Johanne Kofoes presbitero Maguntin. dioc. testibus ad premissa.

Hermannus Stakelbeck notarius.

70. Anno dⁿⁱ millesimo quadringentesimo nonagesimo primo Sabb. quinta mensis Februarii, que fuit dies S. Agathe, receptus est in collegiatum honorabilis vir **Henricus Leonis** in artibus licenciatus in locum venerabilis m^{gri} Johannis Voget. — Zeugen: Henricus Bolte und Bernhardus Scherer Clerici Lubicen. et Bremen. dioc.

Hermannus Stackelbeck notar. subscr.

71. Anno etc. nonagesimo secundo die vero Mercurii septima mensis Marcii receptus est **Gotfridus Spyrinck** arcium baccalarius in locum Henrici vom Dryp. — Zeugen: Philippus Leonis de Embrica arc. bacc. und Johannes Francz de Scherenbeck studens, Colonien. et Trajectensis dioc.

Johannes Czinsmeyster notarius.

72. Anno etc. nonagesimo secundo die vero Martis decima septima Aprilis venerabilis vir d^{ns} **Johannes Roeder** de Susato arcium et philosophie magister ad collegiaturam vacantem ex libera resignacione discreti viri Johannis Grudebeck arcium baccalarii. — Zeugen: Henricus Kuvoss (?) de Bercka arc. baccalarius und Johannes Francz de Scherenbeck, Clerici Colon. dioc.

Johannes Czinsmeyster notar.

73. Anno Dⁿⁱ MCCCCXC secundo die vero lune secunda mensis Julii receptus est in collegiatum discretus **Hermannus Ghojr** de Bercka ad collegiaturam vacantem ex libera resignacione discreti Johannis Princz. — Zeugen: Hermannus Quidde de Badelborn und Andreas Rube de Bercka Clerici Padebornen. et Colonien. dioc.

74. 75. Anno MCCCCXCIII die vero Mercurii tertia mensis Julii, que fuit altera Visitacionis Marie, hora terciarum vel quasi venerabilis d^{ns} Mgr. Johannes Gnas decanus ceterique Collegiati porte celi studii Erffurdensis ex presentacione prudentum virorum proconsulum et consulatus opidi Bercka discretos viros **Heinricum Holt** et **Dyonisium Bodeubender** receperunt. — Zeugen: Johannes Bassfelt (Rossfelt?) und Michael Luer, Clerici Monasterien. et Leodiensis dioc.

Hermannus Stakelbeck Notar.

76. Anno Dⁿⁱ MCCCCXCIII die Solis XXV mensis Augusti venerabilis Mgr. Johannes Gnas jur. utriusq. Licenciatus decanus ceterique Collegiati Collegii porte celi Erffurdensis ex presentacione prudentum virorum proconsulum et consulatus ac consulatus opidi Erffurdensis venerabilem virum Mgrum **Conradum Widelingk** presentem et supplicantem ad collegiaturam ex libera resignacione Dⁿⁱ Johannis Bock ultimi possessoris vacantem admiserunt eumque in collegiatum et confratrem receperunt. — Zeugen: Mgr. Engelbertus uff dem Dache de Wesalia und Henricus Grefensteyn de Bercka, clerici Coloniensis dioc.

Hermannus Stakelbeck
Notarius.

77. Anno Dⁿⁱ MCCCC nonagesimo septimo die Mercurii penultima mensis Novembris hora terciarum vel quasi in stuba Collegii porte celi Erffurdensis coram venerabilibus et circumspectis viris d^{ns} Johanne Knaes utriusque juris licenciato dicti Collegii porte celi decano, Johanne Fabri medicine doctore, Johanne Kremer juris licenciato, Conrado Widelinck medicine baccalario, Johanne Hagen, Johanne Roder, Gotfrido Spiringk arcium liberalium m^{gris}, Hermanno Goer et Heinrico Holt arcium Baccalariis, prefati Collegii porte celi collegiatis, ibidem in stuba eorundem congregatis, inque mei Notarii et testium infrascriptorum presentia, honorabilis d^{ns} **Anthonius Holnhagen** de Hervordia arcium liberalium baccalarius presentavit et exhibuit quandam presentacionem de persona sua ad collegiaturam per liberam resignacionem M^{gri} Heinrici Becherer alias Halberstadt vacantem per Consulatum Hervordensem factam, prout in eadem dixit plenius contineri, petens se juxta illarum tenorem recipi admitti et in possessionem induci etc. Et supradicti dⁿⁱ Johannes et Collegiati prefatas literas presentacionis ad se receperunt et modica deliberacione prehabita prestitoque per d^{num} Anthonium juramento solito de observandis statutis eundem d^{num} Anthonium presentem instantem et id petentem ad supradictam Collegiaturam admiserunt et in confratrem et concollegiatum receperunt eundem in possessionem inducendo. Super quibus etc. presentibus

ibidem Johanne Gresten et Conrado Bonenhusen clericis Paderbornensis diocesis testibus ad premissa requisitis.

Hermannus Quidde Notarius sst.

78. Anno dⁿⁱ MCCCC nonagesimo octavo die Lune quinta mensis Novembris hora terciarum vel quasi venerabilis vir mgr. Johannes Knaes juris utriusque doctor decanus ceterique collegiati collegii porte celi Erffurdensis ex presentacione prudentum virorum proconsulum et consulum ac consulatus opidi Berckensis honorabilem virum **Johannem Lincken** arcium liberalium Bacularium presentem et supplicansem ad Collegiaturam ex libera resignacione dⁿⁱ et mgri Johannis Hoensem ultimi possessoris vacantem admiserunt eumque in collegiatum et confratrem receperunt, prestito tamen per eum de servandis statutis etc. tactis scripturis sacrosanctis solito juramento. Actum Erffurdie in collegio predicto, presentibus Johanne Cubinek et Johanne Gresten Clericis Verdensis et Paderbornensis dioc. testibus ad premissa vocatis.

Henricus Knaes de Bercka Notar. s.

79. Anno dⁿⁱ MCCCCXCIX in precedaneis Symonis et Jude in Collegam Collegii Porte Celi assumptus est venerabilis et eruditus vir M. **Hermannus Sergis** de Dorsten, idque in locum Mgri Henrici Tilemanni de Erppel *).

80. Anno dⁿⁱ millesimo quingentesimo die Martis decima tertia mensis Maji venerabilis vir mgr. Johannes Knaes juris utriusque doctor Decanus ceterique Collegiati discretum **Ludolphum van der Hart** presentem et supplicansem ad collegiaturam ex vacacione venerabilis et egregii mgri Johannis Fabri in medicinis doctoris ultimi possessoris vacantem admiserunt Zeugen: Stephanus van der Leuwen und Joh. Carnificis de Northusen, Clerici Coloniensis et Maguntinensis dioc.

Henricus Knaes Notar.

81. Anno a nativitate dⁿⁱ Millesimo quingentesimo primo Indictione quarta die vero Lune penultima mensis Novembris mane hora terciarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in

*) Diese Reception ist von der Hand des Cornelius Lindanus später eingetragen.

Christo patris et domini nostri Alexandri divina providencia pape Sexti anno decimo, coram venerabilibus et circumspectis viris dominis Johanne Knaes decano Juris utriusque Doctore, Heinrico Leonis, Johanne Roeder et Gotfrido Spiringk ac Hermanno Dorsten arcium liberalium magistris, necnon Heinrico Holt, Johanne Lincken Baccalariis et Ludolffo von der Hart, Collegii Porte celi Erfurdiensis collegiatis, Erffurdie in stuba collegii predicti congregatis inque mei Notarii publici et testium infrascriptorum presencia personaliter constitutus discretus **Gerhardus Brunwalt** de Bercka scolaris Coloniensis dioces. habens et suis tenens manibus nonnullas literas presentacionis de persona sua ad collegiaturam per obitum quondam mgri Johannis Hagen vacantem per consulatum in Bercka facte, petiit et requisivit per dictum dominum Decanum et Collegiatos se ad dictam collegiaturam et ejus possessionem vigore dictarum literarum presentacionis admitti etc. etc.

Zeugen: Joh. Fromodt clericus Maguntinensis und Joh. Vossken Sclaris Coloniensis dioc.

Hermannus Quidde Notarius.

Sub Decanatu M. Henrici Leonis ex Bercka in Collegas recepti. *)

- 82. Anno Dⁿⁱ M.D.III. 2^a fer. post festum Nativitatis Marie Virg. [11. Sept.] M. **Philippus Komburgk** ex Segen assumptus est in Collegam et primum possessorem Collegiature, quam M. Tillemannus Gantz fundavit pro Hernbornensibus.
- 83. Anno Dⁿⁱ M.D.V. 3^a fer. post Gereonis et Victoris [14. Oct.] receptus est in Collegam et locum M. Joannis Hoensheim **Petrus Glaesmekker** ex Bercka.
- 84. Anno Dⁿⁱ M.D.VI. fer. 2^a post Trinitatis [8. Juni] **Henricus Proet** ex Bercka in locum Baec. Dionisii Boembender resignantis presentatus et receptus est in Collegam.

*) Diese Überschrift sowie alle folgenden Eintragungen von Nr. 82 bis 100 sind von der Hand des Magister Cornelius Linden nachträglich gemacht worden.

85. Anno Dⁿⁱ M.D.VI. die Kiliani [8. Juli] Bacc. **Henricus Stackelberg** ex Herfordia in locum Anthonii Holhagen pie sepulti in Collegam adoptatus est.
86. Anno Dⁿⁱ M.D.VII. sabbato post Agathe Virg. [6. Februar] Bacc. **Nicolaus Barll** ex Bercka in locum doctoris Jo^{is} Knaess in Collegam presentatus atque assumptus est.
87. Anno Dⁿⁱ M.D.VIII. die vero 7. Septembris Mgr. **Joannes Vuerlich** Erffordensis Bacc. Theologie et Majoris Collegii Collega pro Collega hic acceptatus est in locum M. Conradi Regis.
88. 89. 90. Anno Dⁿⁱ M.D.XIII. die vero XI Aprilis presentati sunt **Joannes Adolphi**, **Eckardus Franck** et **Joannes Fabri** Berckenses in locum dⁿⁱ Ludolphi von der Hart libere resignantis et Magistrorum Joannis Lincken et Henrici Holt. Vero anno etc. XVI die vero 23. Octobris Jo^{os} Fabri et Eckardus Franck Berckenses et Baccalarii accepti sunt in collegas. Similiter et **Jacobus in Curia** ex Bercka paulo ante presentatus in locum Jo^{is} Adolphi Collegiaturam resignantis et non assumptus in Collegam receptus est.
91. Anno dⁿⁱ M.D.XIX die vero lune post Michaelis [3. Oct.] M. **Eobanus Draco** Erffordensis in locum M. Conradi Vuideling pie sepulti in Collegam est receptus.
92. Anno dⁿⁱ M.D.XX Sabbato post Laurentii [11. August] Bacc. **Hermannus Lasterpaghe** ex Hervordia in locum Bacc. Henrici Stakelberch libere resignantis pro Collega presentatus est.
93. Anno dⁿⁱ M.D.XX. **Johannes Hunt** ex Bercka presentatus est pro Collega in locum Bacc. Gerhardi Bruwalt per Consulatum Berckensem. Anno vero etc. XXV altera Conversionis Pauli [30. Jan.] in Collegam assumptus.
94. Anno dⁿⁱ M.D.XX. altera Gereonis et Victoris [11. October] Bacc. **Sifridus novi Castri** ex Susato in locum M. Jo^{is} Caspari ex Susato profugi et libere resignantis per literas pro Collega presentatus et receptus est.
95. Anno dⁿⁱ M.D.XXI. die vero 4. Septembris Bacc. **Jacobus Barll** in locum M. Eckardi Franck pie defuncti pro collega presentatus est. Anno vero M.D.XXII. pridie Calixti [13. Oct.] est in Collegam receptus.